
سلامت خانواده ها وابسته به سلامت زنان 
در هفته ملی سلامت بانوان مطرح است : 
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یلدا توکلی: هفته ملی سامت بانوان 
آغاز شده و تا 30 مهر ماه با هدف حساس 
سازی مدیران سامت و عموم مردم 
نسبت به ابعاد مختلف سامت زنان 

ادامه دارد. 
مشکلات جسمی و روانی زنان و  
تاثیر  بر سلامت همه اعضای خانواده 
زنان محور سامت خانواده محسوب می 
شوند و عاوه بر مدیریت سامت اعضاء 
خانواده، الگوی اصلی آموزش و ترویج 
شیوه زندگی سالم به نسل بعدی می 
باشند پیشرفت جامعه در گرو سامت 
خانواده ها و سامت خانواده ها وابسته 
به سامت زنان است.بطور معمول 
مدیریت و برنامه ریزی سامت خانواده 
از واکسیناسیون کودکان گرفته تا تغذیه 
نوجوانان و کاستن از استرسهای بزرگترها 
و ارائه خدمات به سالمندان را زنان 
خانواده به عهده دارند .همچنین سامت 
تغذیه از مزرعه تا تعیین نوع و تنوع سفره 
غذایی خانواده نیز معمولا عرصه تصمیم 

گیری بانوان است.مشکات جسمی و 
روانی زنان می تواند تاثیر مستقیمی بر 
سامت همه اعضای خانواده داشته باشد 
بطوریکه آثار نامطلوب بیماری و مرگ و 
میر مادر بر سامت اعضای خانواده غیر 
قابل چشم پوشی است. بررسیها نشان 
داده است که  نرخ  مرگ و میر کودکانی 
که مادر از دست داده اند، افزایش قابل 
توجهی داشته است .افزایش موارد کار و 
کاهش تحصیل در فرزندان مادر از دست 
داده  نیز از سایر آثار نا مطلوب است .مرگ 
مادر نه فقط به دلایل مرتبط با حاملگی و 
زایمان بلکه به دلایل دیگر نیز به همان 
اندازه برای خانواده فاجعه آمیز و درتمامی 

ابعاددرد ناک و جبران ناپذیر است،
هفته پایانی مهر ماه با عنوان 

هفته ملی سلامت بانوان 
چنانچه اکثر بیماریهای مزمن زنان 
به موقع شناسایی و بدرستی کنترل 
شوند میزان آسیب زایی انها به صورت 
محسوسی کاهش می یابد تامین نیازهای 
سامتی زنان از اولویت های سیستم های 
بهداشتی می باشد. منظور از سامت 

زنان دستیابی آنان به بالاترین سطح 
سامت جسمی، روانی و اجتماعی 
است که رسیدن به این امر خود نیازمند 
دسترسی به اطاعات، مراقبتها و خدمات 
بهداشتی درمانی کیفی و متناسب با 
دوره های مختلف زندگی انان است.

همانند چند ساله اخیر به منظور حساس 
سازی کل جامعه اعم از زنان، مردان، 
مدیران و سیاستگذاران در خصوص 
مهمترین الویت های سامت زنان هفته 
پایانی مهر ماه با عنوان هفته ملی سامت 
بانوان ایرانی برگزار می شود. هدف از این 
نامگذاری، فرهنگ سازی برای انجام 
مراقبت های دوره ای در جهت رسیدن 
به اهداف پیشگیری از بیماریهای ناتوان 
کننده زنان و مرگ و میر زودرس آنان می 
باشد.. زنان و تمامی افراد جامعه می توانند 
با مراجعه به مراکز خدمات جامع سامت 
از خدمات سامت در نظر گرفته شده 
برای آنان با توجه به نیاز های دوره سنی 

که در آن قرار دارند، بهره مند گردند.
سامت زنان یک نمونه از سامت جامعه 
بسیاری از افراد درباره مرز تعریف بین 

بهداشت زنان و بهداشت عمومی زنان که 
معمولاً به آن سامت زنان و آنچه مربوط 
به آن است گفته می شود بحث می کنند. 
این موارد در کشورهای در حال توسعه 
که زنان از نظر سامت خطرات بیشتری 
را نسبت به دیگر کشورها تجربه می کنند 

بدتر خواهد بود
سامت زنان یک نمونه از سامت 
جامعه است که طبق تعریف سازمان 
جهانی بهداشت به فردی که سامت 
کامل جسمی روانی و رفاه اجتماعی را 
داراست دلالت دارد و نه الزاماً به حالتی 
که فرد دچار یک بیماری یا ناتوانی نباشد؛ 
که معمولاً به آن بهداشت باروری گفته 

می شود.
شعار هفته ملی سامت بانوان ایران از 

سوی معاونت بهداشت وزارت بهداشت 
با عنوان »بانوی سالم، مادر سالم، نسل 

سالم« اعام شد.
چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴03 سواد سامت، 
خودمراقبتی و سامت زنان، پنج شنبه 
۲۶ مهر ۱۴03 شیوه زندگی سالم در 
دوره های مختلف زندگی زنان، جمعه ۲۷ 
مهر ۱۴03 نقش خانواده در حفظ و ارتقا 
سامت زنان، مادران و فرزندان، شنبه ۲۸ 
مهر ۱۴03 فرصت ها و تهدیدات رسانه 
ای و تاثیرات آن بر سامت زنان، یکشنبه 
۲۹ مهر ۱۴03 بر اساس اولویت های 
دانشگاهی و بومی و دوشنبه 30 مهر ۱03 
سرطان پستان از پیشگیری تا بهبودی 

نامگذاری شده است.

تقدیر مدیرعامل شستا از معاون 
مالی شرکت معدنی املاح ایران

رضوان داوودی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  

طی مراسمی با حضور معاونین و مدیران مالی 
هلدینگ ها و شرکت های تابعه شستا در محل 
مجموعه فرهنگی تاش، از مرتضی احمدیان، 
معاون مالی و عضو هیات مدیره شرکت معدنی 
اماح ایران تقدیر شد. این تقدیر در راستای 
شفافیت در گزارشات مالی شرکت از طریق 
رعایت کامل استانداردهای حسابداری، قانون 
تجارت، اساسنامه، مصوبات مجامع، مقررات 
اباغی سازمان بورس و اوراق بهادار و مقررات 

مبارزه با پولشویی صورت گرفت.

رعایت حقوق کامل 
دانش آموزان، اولیاء و فرهنگیان  

محور تمامی فعالیت ها 
نسل فردا:پیش از این خبری در فضای مجازی 
مبنی بر اینکه مادری شهر قدسی در ازای 
هزینه ثبت نام فرزند خود در مدرسه دولتی 
مجبور به نظافت آن مدرسه شده است، منتشر 
شد. پیرو انتشار بروز تخلف در یکی از مدارس 
دولتی شهرستان قدس از توابع آموزش و 
پرورش شهرستان های استان تهران، بافاصله 
نماینده ای از سوی وزارت آموزش و پرورش 
و اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران در محل مدرسه حاضر و با مدیر 
مدرسه و ولی دانش آموز گفت و گو کردند.بر 
اساس بررسی انجام شده، آنچه تاکنون محرز 
شده، با مطلب منتشر شده در فضای مجازی 
فاصله معناداری دارد.بی شک اداره کل آموزش 
و پرورش شهرستان های استان تهران رعایت 
حقوق کامل دانش آموزان، اولیاء و فرهنگیان را 
محور تمامی فعالیت ها، برنامه ها و اقدامات خود 
دانسته و در صورت تأیید هرگونه تخلف از سوی 
مدیر مدرسه یا هر یک از ارکان ذی ربط، مطابق 
قوانین و مقررات با متخلفان برخورد خواهد شد.

پدیده زباله گردی بستر بسیاری 
از آسیب های های اجتماعی 

نسل فردا: یکی از دغدغه های جدی ما در وزارت 
دادگستری موضوع زباله گردی است.معاون 
حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری 
درخصوص وضعیت زباله گردی در تهران 

توضیحاتی ارائه کرد.
عسگر جالیان با بیان اینکه زباله گردی نقض 
کرامت انسانی، بهداشت عمومی و حقوق 
شهروندی است، از تاش های مستمر وزارت 
دادگستری و شهرداری تهران برای مقابله با 
این معضل خبر داد.معاون حقوق بشر و امور 
بین الملل وزارت دادگستری تصریح کرد: با پدیده 
زباله گردی به شدت مخالف هستیم، این موضوع 
بستر بسیاری از آسیب های های اجتماعی است.
جالیان ادامه داد: تاکنون ۶000 زباله گرد در 
تهران شناسایی شده اند که از این تعداد، بیش از 
۴۵00 نفر ساماندهی شده اند. متأسفانه، بیش از 
۸0 درصد زباله گردها اتباع غیرایرانی هستند که 
بسیاری از آن ها اقامت غیرمجاز دارند.وی تأکید 
کرد: هر زباله گردی که در سطح شهر مشاهده 
شود، بافاصله جمع آوری شده و مدارک هویتی 
وی بررسی می شود. در صورتی که غیرمجاز 
باشد، تحویل مراکز و در نهایت از کشور اخراج 
می شود. عملکرد شهرداری تهران در ساماندهی 

موضوع زباله گردی جای تقدیر و تشکر دارد

قطع توزیع شیر در مدارس به 
خاطر کمبود بودجه 

نسل فردا: رئیس دبیرخانه شورای عالی سامت 
و امنیت غذایی ضمن اشاره به جزییات تصویب 
سند امنیت غذایی و تغذیه، در عین حال گفت: 
توزیع شیر رایگان در مدارس متوقف شده و از 
سازمان برنامه و بودجه می خواهیم اعتبار مورد 
نیاز توزیع شیر رایگان در مدارس را تامین کند. 
دکتر محمداسماعیل مطلق در تشریح »امنیت 
غذایی« گفت: امنیت غذایی به معنای دسترسی 
همیشگی اقتصادی و فیزیکی تمام مردم به 
غذای کافی، سالم و مقوی با مطلوبیت اجتماعی 
و فرهنگی و بهره مندی تمام سلول های بدن 
از مواد مقوی و کافی برای دستیابی به زندگی 
سالم و فعال است.رئیس دبیرخانه شورای عالی 
سامت و امنیت غذایی گفت: تحقق تامین پایدار 
غذای سالم، اقتدار غذایی، ارتقای سامت تمام 
آحاد جامعه و افزایش امید به زندگی، مستلزم 
»فراهم کردن غذا و بذر غذایی«، »کاشت« و 
»تولید«، »تامین غذا« و »دسترسی فیزیکی«، 
»تامین سامت بدن« و »بهره مندی سلولی از 

مواد غذایی« است.
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 چگونه مصرف کربوهیدرات  
را کاهش دهیم؟

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

با محدود کردن مصرف برخی غذاها و 
نوشیدنی ها، از جمله نوشیدنی های شیرین، 
و خوردن بیشتر غذاهای حاوی پروتئین 
بدون چربی رفته رفته می توانید مصرف 

کربوهیدرات را کاهش دهید.
فرضیه های زیادی در مورد بد و مضر بودن 
کربوهیدرات برای بدن وجود دارد که 
هیچکدام درست نیستند. کربوهیدرات ها 
بخش مهمی از اکثر رژیم های غذایی 
هستند. در واقع، کربوهیدرات های پیچیده– 
که در غذاهای گیاهی کامل و فرآوری نشده 
وجود دارد– حاوی مقدار زیادی مواد مغذی 

هستند.
اما گاهی اوقات کاهش مصرف کربوهیدرات 
مزایای زیادی برای سامتی به همراه 
دارد. بخصوص این موضع در مورد 
کربوهیدرات های ساده که در غذاهای 
بسیار فرآوری شده یافت می شود و حاوی 

مواد مغذی اضافی نیست، صدق می کند.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، 
رژیم های کم کربوهیدرات وزن را کاهش 
داده و به مدیریت بهتر دیابت یا پیش دیابت 
در بزرگسالان با وزن بالاتر کمک خواهد 

کرد.
در صورتی که متخصص تغذیه یا پزشک 
توصیه کند که مصرف کربوهیدرات را 
کاهش دهید، در این مقاله راه کارهایی برای 

کاهش مصرف کربوهیدرات ارائه داده ایم.
محدود کردن مصرف 
نوشیدنی های شیرین شده با 

شکر
اکثر قندها، چه فروکتوز، لاکتوز، مالتوز، 
ساکارز یا گلوکز باشد، به عنوان یک 
کربوهیدرات ساده در نظر گرفته می شود. 
کربوهیدرات های ساده خیلی سریع برای 
بدن انرژی تامین می کنند و سریع قند 
خون و ترشح انسولین از پانکراس را افزایش 

می دهند.
کاهش مصرف نان غلات تصفیه 

شده
بسیاری از انواع نان، به ویژه نان غات 
کامل، سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی 
هستند. نان غات کامل تصفیه نشده هم 
یک کربوهیدرات پیچیده است، چراکه 
هضم آن بیشتر طول کشیده و قند خون را 

کم کم تحت تاثیر قرار می دهد، نه یکباره.
اگرچه نان هایی که با غات تصفیه شده 
درست شده اند، مانند نان سفید، صرفا 
همیشه حاوی کربوهیدرات بیشتری نسبت 
به نان های غات کامل نیستند، فرآیند 
تصفیه غات باعث کاهش محتوای ریز 

مغذی و فیبر در نان می شود.
مصرف آب میوه

علیرغم میوه کامل، آب میوه فیبر 
کم و فروکتوز زیادی دارد، فروکتوز شکلی 
از قند میوه است که یک کربوهیدرات ساده 

می باشد.
بعاوه، آب میوه حاوی مقداری ویتامین 
و مواد معدنی است، اما مقدار قند و 
کربوهیدرات موجود در آن شبیه به 
نوشیدنی های شیرین شده با شکر )مانند 

نوشابه( است.
مصرف میان وعده های کم 

کربوهیدرات
کربوهیدرات ها در برخی خوراکی ها از جمله 
چیپس، چوب شور و کراکر موجود است، 
چراکه این تنقات شور حاوی پروتئین 
و فیبر )دو ماده مغذی درشت مغذی که 
باعث ایجاد احساس سیری می شود( کمی 
هستند.برای صبحانه تخم مرغ یا سایر 

غذاهای صبحانه کم کربوهیدرات بخورید
خوراکی های مخصوص صبحانه معمولا 
حاوی کربوهیدرات و قند پنهانی هستند، 

پس گول ظاهر سالم شان را بخورید.
به جای شکر از جایگزین استفاده کنید

وقتی رستوران می روید کربوهیدرات غذای 
سفارش داده تان را حساب کنید

دیگر آردها را جایگزین آرد سفید کنید
از سبزیجات غیرنشاسته ای استفاده کنید
غذاهای سرشار از پروتئین مصرف کنید

Source: https://www.healthline.منبع
ways-to-eat-less--15/com/nutrition
carbs?utm_source=ReadNext#TOC_
17_TITLE_HDR

یافته ها

احتمالا فرآیند خشکسالی تداوم خواهد داشت  دادستان تهران خبرداد:

از وضعیت تردد موتورسیکلت سواران راضی نیستم کیفر خواست چای دبش در ۶۱۳ صفحه
نسل فردا: انتظار کاهش بارش برای سه ماه آینده در سطح استان تهران را 

داریم و احتمالا فرآیند خشکسالی تداوم خواهد داشت.
مازیار غامی مدیرکل هواشناسی استان تهران گفت: با بیان اینکه طی دو سه 
ماه آینده احتمال افزایش دمای بیشتر از حد معمول در استان تهران وجود 
دارد، اظهارکرد: در این شرایط مهم ترین توصیه ما مدیریت منابع و مصارف 
آب در تمام بخش های خانگی، کشاورزی و صنعت است چون عاوه بر 
افزایش دما انتظار کاهش بارش برای سه ماه آینده را داریم و احتمالا فرآیند 

خشکسالی و کم بارشی تداوم خواهد داشت.

نسل فردا:در پرونده چای دبش تاکنون برای ۶3 نفر کیفرخواست صادر شده که بعضی از این 
افراد کارمند بانک، بعضی کارمند وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت 
و تعدادی نیز از مدیران و عوامل گروه دبش و شرکت های وابسته به آن هستند. دادستان عمومی 
و انقاب تهران از صدور کیفرخواست پرونده چای دبش و ارسال آن به دادگاه خبر داد. صالحی 
دادستان عمومی و انقاب تهران از صدور کیفرخواست پرونده چای دبش در ۶۱3 صفحه و ارسال آن 
به دادگاه خبر داد.دادستان تهران با بیان اینکه پرونده چای دبش با ضمائم آن دارای 3۵0 جلد و ۷0 
هزار صفحه است، گفت: اتهامات متهمین اصلی این پرونده، اخال کان و عمده در نظام اقتصادی 

و ارزی کشور، معاونت در این اتهام، تحصیل مال نامشروع و همچنین پرداخت و اخذ رشوه است.

نسل فردا:رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه تصادفات منجر به فوت موتورسواران ۱۸ 
درصد کاهش یافته است، تأکید کرد: بنده هم از وضعیت تردد موتورسیکلت سواران راضی نیستم. 
این وضعیت تا زمانی که مسئولین و مردم مسئولیت اجتماعی خود را انجام ندهند، بهبود نخواهد 
یافت. بیشترین تردد موتورسیکلت ها به پیک های موتوری برمی گردد و اگر دستگاه های دیگر 
هم کمک کنند می توانیم این شرایط را مدیریت کنیم. در این راستا طرح های مختلفی را تهیه 
کرده ایم.سرهنگ ابوالفضل موسوی پور با بیان اینکه ۴۲ هزار و ۵۹۵ سامانه برای هوشمندسازی 
مدیریت ترافیک معابر پایتخت پیش بینی شده است، گفت: شهرداری نیز موافقت و همکاری 

خود را در این خصوص اعام کرده است

نسل فردا / گروه  جامعه 
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رئیس پژوهشکده زیست فناوری پژوهشگاه رویان 
با اشاره به اینکه عامل سن در باروری و سامت 
فرزند نقش مهمی دارد، گفت: گام برای درمان انواع 

بیماری ها اصاح سبک زندگی است.
به گزارش روابط عمومی دفتر تبلیغات اسامی 
اصفهان، محمدحسین نصراصفهانی، رئیس 
پژوهشکده زیست فناوری پژوهشگاه رویان در 
نشست علمی »تغدیه و سامت خانواده« که 
به همت پژوهشکده الهیات و خانواده وابسته به 
دفتر تبلیغات اسامی اصفهان برگزار شد، اظهار 
داشت: از ۱00 زوج که با زنان ۲۲ ساله در یک 
سال)  ۲۴ ماه( قصد فرزندآوری داشته باشند ۸۵ 
درصد، صاحب فرزند می شوند در واقع در ماه ۲۵ 
درصد احتمال باروری وجود دارد، از آن تعدا  ۱۵ 
درصد صاحب فرزند نمی شوند که به آنها زوج های 

نازا می گوییم.
وی افزود: اگر سن زنان به ۴0 سال برسد، ۶ درصد و 
در ۴۴ سالگی ۲ درصد احتمال بارداری وجود دارد 
یعتی سن در فرزندآوری مولفه مهم و تاثیرگذاری 
است، در این زمینه ما آموزش های صحیحی به 
افراد نمی دهیم و تنها تاکید بر فرزندآوری و افزایش 
جمعیت است در حالی که اصول و موارد مهمی 

وجود دارد که خانواده ها باید از آن مطلع باشند.
۲۰ تا ۳۰ سالگی بهترین بازه سنی 

فرزندآوری 
نصراصفهانی با بیان اینکه بهترین زمان بارداری  تا 
30 سال است و افراد  باید تا 3۵ سالگی هر تعداد 
فرزند می خواهند را داشته باشند، گفت: هرچه 

سن افزایش پیدا میکند ذخیره تخمدان خانم ها 
برای فرزندآوری کاهش میابد، از سوی دیگر شانس 
سقط در ۲0 سالگی ۵ درصد و در ۴۵ سالگی ۲۵ 
درصد است،امروز در اطرافیان خیلی درباره سقط 
جنین می شنویم و همه دلیل آن را استرس، تغذیه، 
آلودگی هوا عنوان می کنند در حالیکه دلیل اصلی 
مولفه سن است، ۵0 سال پیش اغلب زنان در ۲0 
سالگی مادری را تجربه می کردند و سقط هم بسیار 
کمتر بود و امروز این هزینه ای است که زنان و 

دختران ما بابت ازدواج دیرهنگام می پردازند.
قند و شکر مهم ترین عامل ایجاد 

کننده بیماری های امروز هستند
رئیس پژوهشکده زیست فناوری پژوهشگاه 
رویان ادامه داد: مورد دیگر ابتا به اختالات به 
ویژه سندروم داون است که در ۴۵ سالگی از هر 
۱00 خانم 3 تا ۴ فرزند سندروم داون به دنیا 
می آیند و آیت فقط یک مثال است، بنابراین تعداد 
کروموزوم های سالم در یک جنین با افزایش سن 
مادر از 3۵ سالگی کاهش میابد، بنابراین زنان 
و دختران ما باید به مسئله ذخیره تخمدان در 
تصمیم برای ازدواج و بارداری توجه داشته باشند.

وی افزود: لقاح آزمایشگاهی امکان تبدیل تخمک 
ناسالم به سالم را ندارند پس نمی توان با به تاخیر 
انداختن ازدواج به فعالیت های آزمایشگاهی امید 
بست، امروز  ذخیره تخمدان اغلب دختران و زنان 
ما پایین تر از گذشته است که دلایل مختلف دارد 
کمبود ویتامین دی و قرار نگرفتن در معرض نور 

آفتاب یکی از این دلایل است .
  ما برای دخترانی که به هر علت امکان ازدواج 
ندارند تخمک و برای زوجینی که امکان فرزندآوری 

ندارند جنین را فریز می کنیم تا شانس فرزندآوری 
را از دست ندهند.

نصراصفهانی با بیان اینکه تنبلی تخمدان یکی از 
بیماری های شایع امروز است، گفت: عائم این 
بیماری ریزش مو، رویش موهای زائد اضافه وزن 
و... است، تنبلی تخمدان به معنای نبود تخمک 
نیست بلکه تخمک در این افراد توانایی رشد ندارد .

بدن ما طی میلیون ها سال به گونه ای مهندسی 
شده که از حداقل غذا حداکثر استفاده را بکند و 
بنابراین همواره در مسیر ذخیره است در گذشته 
زندکی سخت، تحرک زیاد و مصرف غذا اندک 
بود، تنبلی تخمدان در گذشته ژن خوبی بوده که با 
تغییر سبک  زندگی ما به ژن بد تبدیل شده و تنها 
راه درمان،سامت و فرزندآوری آنها تغییر سبک 
زندگی، ورزش و بهبود تغذیه است. مادرتمام 
بیماری های امروز شکر و قندی است که مصرف 
می کنیم پس لازم است سبک زندگی را به گذشته 

نزدیک  و قند و شیرینی را محدود کنیم.
بدن ما به این همه مواد مصرفی نیاز 

ندارد

وی افزود: بدن ما نیاز به این همه غذای مصرفی 
نداریم و باید قند، چربی و کربوهیدرات را محدود 
کنیم در قرآن سفارش به  رزق حال و طیب شده 
است که پاکیزه خوردن همان سالم بودن غذاست، 
این توصیه ها هم در دین ما و هم در طب سنتی ما 
وجود دارد همانطور که حضرت علی)ع( می فرمایند 
پیش از سیر شدن دست از غذا بکشید  چرا که 
انسان پرخور سیر نمی شود، اما کسی که در غذا 
خوردن رعایت تعادل بکند، خود به خود سیگنال 

سیری را از مغز دریافت می کند.
رئیس پژوهشکده زیست فناوری پژوهشگاه رویان 
گفت: افراد چاق مشکات زیادی مثل چاقی، 
دیابت و انواع بیماری ها را تجربه می کنند اما این به 
معنی آن نیست که افراد لاغر هم سالم هستند گاه 
افراد لاغر هستند اما چربی دور احشاء دارند برای 
مثال کبد چرب و... بنابراین باید با مصرف میوه، 
سبزیجات، کاهش قند و چربی و ورزش و تحرک 
 هم چربی شکمی و هم چربی دور احشاء را کاهش

 دهیم.

رئیس پژوهشکده زیست فناوری پژوهشگاه رویان

سن، مهم ترین عامل در باروری و سلامت جنین است
تغییر سبک زندگی راه درمان بیماری ها

یزد

زهره امامی / گروه  جامعه 
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد از برگزاری مسابقات دو و 
میدانی کارگران و کارخانجات کشور به میزبانی یزد خبر داد و گفت: این 
مسابقات از ۱۸ تا ۲0 مهر در ورزشگاه شهید نصیری یزد برگزار می شود.  
محمدرضا فاحتی در نشست خبری مسابقات دو و میدانی کارگران و 
کارخانه های کشور، گفت: مسابقات دو و میدانی کارگران و کارخانه های 
کشور در دو بخش آقایان و بانوان به عنوان مسابقات انتخابی تیم ملی در 

تاریخ ۱۸ تا ۲0 مهر به میزبانی یزد برگزار می شود. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد زمان برگزاری مسابقات 
بانوان را چهارشنبه ۱۸ مهر و مسابقات آقایان را جمعه ۲0 مهر اعام و 
تصریح کرد: در این مسابقات نفرات منتخب تیم ملی برای حضور در 

مسابقات جهانی کارگری یونان انتخاب می شوند.
وی با اشاره به کسب رتبه برتر هیات ورزش کارگری در کشور، اظهار کرد: 
با برنامه ریزی های صورت گرفته وفعالیت های مهم هیئت ورزش های 
کارگری استان یزد، این هیات از رتبه بیست و چهارم در سال ۹۹ به رتبه 
نهم در سال ۱۴00 ارتقا پیدا کرد و و در سالهای ۱۴0۱ و ۱۴0۲ هیات 

یزد در رتبه سوم کشور قرار گرفت؛ امیدواریم با برنامه ریزی های گسترده  
بتوانیم این رتبه را امسال به اول کشور ارتقا دهیم. 

در ادامه رئیس هیات ورزش کارگری استان یزد با بیان اینکه قریب به ۲00 
نفر در این مسابقات ثبت نام کردند، خاطرنشان کرد: خوشبختانه استقبال 
خوبی از این مسابقات صورت گرفته و تعداد ثبت نامی ها در بخش آقایان 
بیشتر بوده است؛ در سالهای اخیر ورزشکاران و مسئولین فدراسیون ورزش 

کارگری کشور از میزبانی یزدی ها رضایت حداکثری داشته اند. 
جمال تقی نژاد در خصوص مواد برگزاری در این دوره از مسابقات، گفت: 
مسابقات دوومیدانی در مواد دو ۱00 متر، دو ۴00 متر، دو ۸00 متر، دو 
پنج هزار متر، پرش ارتفاع، پرش طول، پرتاب وزنه، پرتاب دیسک، دو چهار 

در صد متر امدادی برگزار می شود. 
وی از میزبانی هیات ورزش کارگری استان یزد در 3 رشته ورزشی دیگر تا 

پایان سال جاری خبر داد. 
مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد هم در این 
نشست با اشاره به اینکه اقدامات صورت گرفته در این هیئت طی دو سال 
اخیر در طول چند دهه گذشته بی سابقه بود گفت: پشت سر  گذاشتن  
استان هایی از جمله خراسان رضوی، اصفهان، کرمان و آذربایجان شرقی 
با آن حجم از امکانات ساده نبود و اینکه توانستیم در جایگاه و رتبه سوم 

کشور قرار بگیریم بسیار ارزشمند و مهم است. 
وی ادامه داد: یکی از اقدامات بسیار خوبی که در دو سال گذشته برای 
کارگران در استان یزد اتفاق افتاد، برگزاری المپیاد ورزش کارگری ویژه 

کارگران و پاراالمپیاد ورزشی ویژه جامعه شریف دارای معلولیت بود. 
زینل پور با بیان اینکه در شهر یزد 33 رشته در ۱۹ زمین و سالن مجموعه 
ورزشی اختصاصی کارگران دارد گفت: در شهرستان های استان یزد هم 
۱۱ مجموعه ورزشی داریم که به عنوان اماکن اختصاصی ورزشی کارگری 

استان شناخته می شوند. 
در امر برگزاری این مسابقات که با حمایت شرکت فولاد آلیاژی ایران برگزار 
می شود، اداره کل ورزش و جوانان و هیات دو و میدانی استان یزد نیز 

همکاری قابل تقدیری دارند.

با حمایت شرکت فولاد آلیاژی ایران: 

برگزاری مسابقات قهرمانی دو و میدانی کارگران کشور و انتخابی تیم ملی در یزد


